归属于上市公司股东的所有者权益

（元）
707,407,592.95 724,296,596.31 -2.33%

股本（股） 220,000,000 220,000,000 0.00%

主要财务指标

主要财务指标 报告期（1-6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

基本每股收益（元/股） -0.0768 0.0436 -276.15%

稀释每股收益（元/股） -0.0768 0.0436 -276.15%

扣除非经常性损益后的基本每股

收益（元/股）
-0.0869 0.0338 -357.10%

全面摊薄净资产收益率（%） -2.39% 1.34% -3.73%

加权平均净资产收益率（%） -2.36% 1.33% -3.69%

扣除非经常性损益后全面摊薄净

资产收益率（%）
-2.70% 1.04% -3.74%

扣除非经常性损益后的加权平均

净资产收益率（%）
-2.67% 1.03% -3.70%

每股经营活动产生的现金流量净

额（元/股）
-0.1336 -0.3609 62.98%

上海海得控制系统股份有限公司 2012 年半年度报告全文

5

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

同期末增减(%)

归属于上市公司股东的每股净资

产（元/股）
3.22 3.29 -2.13%

资产负债率（%） 29.59% 27.21% 2.38%

（二）境内外会计准则下会计数据差异

1、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

2、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

3、存在重大差异明细项目

无

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

无

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元）

非流动资产处置损益 7,798.01

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
2,851,967

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 19,620.70

少数股东权益影响额 -140,026.38

所得税影响额 -503,826.76

合计 2,235,532.57

上海海得控制系统股份有限公司 2012 年半年度报告全文

6

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 88,936,625 40.43% -1,665,296 -1,665,296 87,271,329 39.67%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 88,936,625 40.43% -1,665,296 -1,665,296 87,271,329 39.67%

二、无限售条件股份 131,063,375 59.57% 1,665,296 1,665,296 132,728,671 60.33%

1、人民币普通股 131,063,375 59.57% 1,665,296 1,665,296 132,728,671 60.33%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 220,000,000 100.00% 0 0 220,000,000 100.00%

股份变动的批准情况（如适用）

不适用

股份变动的过户情况

无

股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

无

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

上海海得控制系统股份有限公司 2012 年半年度报告全文

7

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数
本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

许  泓 38,921,205 0 0 38,921,205 高管股份锁定
每年年初按持股比

例的 25%解除限售

郭孟榕 35,483,845 0 0 35,483,845 高管股份锁定
每年年初按持股比

例的 25%解除限售

赵大砥 8,587,126 0 0 8,587,126 高管股份锁定
每年年初按持股比

例的 25%解除限售

吴焕群 1,267,500 0 0 1,267,500 高管股份锁定
每年年初按持股比

例的 25%解除限售

袁国民 1,665,296 1,665,296 0 0 离职高管股份锁定 2012-1-20

吴秋农 1,136,192 0 0 1,136,192 高管股份锁定
每年年初按持股比

例的 25%解除限售

方  健 1,151,641 0 0 1,151,641 高管股份锁定